11 Agitur iam de novo candidato Eustachio Hieremia Tyssarovskyj 
(1607-1641). 
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6. 
Cracovia, 14. XI. 1607. 

Accessio ad Union em Berestensem et prof essio fidei catholicae 
Eustachii Hieremiae Tyssarovskyj; copia documenti originalis, 
conservati in Archivo Nuntiaturae. Textus nondum editus neque 
cognitus. , 

ASV, Fondo Borghese, Ser. II, .vol. 234, fol. 147rv-148rv. 

In nomine Domini Amen. Per hoc praesens publicum instru
mentum cunctis pateat evidenter et sit notum, qualiter anno ab 
lncarnatione eiusdem Domini 1607, die Mercurii, 14 mensis No
vembris, lndictione V, Pontificatus SS. D. N. D.ni Pauli Papae 
Quinti, anno eius tertio. 

Coram Ill.mo et Rev.mo D. Comite Francisco Simonetta, Episco
po Fulginatensi, et ad Ser.mum D. Sigismundum III, Poloniae et 
Suetiae Regem, Nuntio Apostolico, meque Notario, et testibus in
frascriptis, 1personaliter comparuit Rev.dus D. Eustachius Thessa
rowsky, Praesbyter Graecus, de villa Thessarow, Dioecesis Leopo
liensis, qui infrascriptam instantiam fecit, et haec verba protulit. 

Ill.me Domine, diu excogitavi super diff erentiis et controver
siis quae veniunt inter Ecclesiam Latinam, et Ecclesiam Graecam, 
illas ventilavi, et ruminavi, et tandem comperi veritatem esse pro 
illis opinionibus, quas tenet, servat, et custodit Ecclesia Catholica 
Romana, et sic volens me liberare a divisionis laqueo, quo tenebar, 
prona et spontanea voluntate ad unitatem Ecclesiae Catholicae et 
Apostolicae Romanae, divina gratia duce, reverti volo, et quia fa
cultas mihi nunc non est, ut ad S.mum D. N. Paulum Papam Quin
tum possim proficisci, ad D. V. Ill.mam confugiendum et recur
rendum duxi, quam humillimis precibus precor, et exoro, ut me ad 
gremium S.tae Matris Ecclesiae Romanae recipere dignetur et velit, 
Unionem, quam cum eadem Ecclesia Romana Episcopi nostri, ri
tus graeci, huius Regni concluserunt, peto, recipio et accepto, et 
S.mum D. Nostrum Paulum Papam Quintum, et S.tam Romanam 
Ecclesiam Pastorem Universalem Christianitatis, recognosco, ac
cepto, et fateor, meque usque ad mortem eidem Romano Pontifici 
fore pariturum promitto. Omnes haereses et opiniones a dicta Ec
clesia Romana discrepantes abiuro, detestor, et maledico; et ne 
simulata mente reversus existimer, spondeo, et promitto D. V. 
Ill.mae, et 1per te S.to Petro Apostolorum Principi, atque SS.mo in 
Christo Patri et D.no N.ro Paulo Papae Quinto, et Successoribus 
suis, me nunquam quorumlibet suasionibus, vel quocumque alio 
mo do ad Scisma, de quo Redemptoris N ostri gr a ti a sum ereptus, 
reversurum; sed in unitate Ecclesiae Catholicae, et in communione 
Romani Pontificis per omnia permansurum. Unde iterum dico me 
in unitate et communione praemissis inconcusse permansurum, 
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et ita iterum spondeo, polliceor, et promitto, etc. Omni meliori mo
do etc.